
Wieści z Phnom Penh

2012-07-28

Pod  koniec  czerwca  Agnieszka  Podzielińska  i  Kinga  Koźmińska  rozpoczęły  projekt   „Edukcja
Językowa i Program Wolontariatu w CCOLT w Kambodży”. Dla Agnieszki  jest to już drugi pobyt w
Phnom Penh. Kinga pracuje w Kambodży po raz pierwszy. Podczas pierwszych wspólnie spędzonych
tygodni wolontariuszki miały bardzo dużo pracy – musiały wybrać książki do nauki angielskiego w
szkole prowadzonej przez CCOLT oraz opracować wstępny zarys programu dla wolontariuszy. Wybór
książek  nie  był  łatwy,  gdyż  większość  dostępnych na  rynku książek  nie  odpowiada  potrzebom
uczniów w Azji. Na szczęście udało się kupić książki dla wszystich klas. Program dla wolontariuszy to
z kolei kilkumiesięczny projekt. Jest on niezbędny, gdyż do CCOLT przyjeżdża wielu wolontariuszy z
całego świata, jednak każdy uczy czego chce, przez co nauczanie jest nieefektywne: uczniowie ciągle
uczą się tych samych zagadnień gramatycznych czy słownictwa.  Zaproponowane przez Agnieszkę i
Kingę zmiany zostały przyjęte z wielkim entzjazmem przez wolontariuszy i uczniów w CCOLT.

Poza  pracą  w  szkole,  gdzie  wolontariuszki  uczą  po  kilka  klas  dziennie,  Agnieszka  i  Kinga
skatalogizowały również zasoby szkolnej biblioteki. Biblioteka zaczęła już działać. Jest ona w pełni
przygotowa  na  wprowadzenie  systemu  katalogowania  KOHA,  co  ma  nastąpić  w  sierpniu.  W
przyszłym miesiącu Agnieszka i Kinga mają również zamiar kupić niezbędne książki i słowniki. W
lipcu ruszył pierwszy konkurs biblioteczny dla podoopiecznych CCOLT, który ma zachęcić dzieci z
sierocińca do korzystania z biblioteki i czytania książek.

Ponadto, do sierocińca przyjęto troje nowych dzieci, którym wolontariuszki pomagają oswoić się w
CCOLT. W ramach projektu Agnieszka i Kinga kupiły materiały do ćwiczeń małej motoryki, gdyż
nowi podopieczni nigdy nie chodzili do szkoły. Dzieci mają również idywidualne zajęcia z języka
angielskiego tak, aby mogły uczyć się z innymi dziećmi z CCOLT.

W czasie wolnym, którego nie jest dużo, wolontariuszk zwiedzają Półwysep Indochiński, m.in. udało
im się spędzić wspaniały weekend nad Zatoką Tajlandzką w Kep, gdzie miały okazję lepiej poznać
kulturę khmerską oraz zwiedzić motorem wiejskie tereny  Kambodży.

 

Projekt jest współfinansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa
Spraw Zagranicznych RP w 2012 roku




